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INFORME D' AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de la Fundacio Turisme i Fires de Manresa

Opinid

Hem auditat els comptes anuals abreujats de la FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA- EN
LIQUIDACIO (en endavant, la Fundacid), que comprenen el balanc abreujat a 31 de desembre
de 2023, el compte de pérdues i guanys abreujat, I'estat total de canvis en el patrimoni net i la
memoria abreujada, corresponents a I'exercici acabat en aguesta data.

En la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacidé a 31 de
desembre de 2023, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici anual
acabat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacid financera que
resulta d'aplicacid (que s'identifica en la nota 2 de la memaria) i, en particular, amb els principis
i criteris comptables continguts en el mateix.

Fonament de |' opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I' activitat
d' auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d' acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de |" auditor en relacio amb I'
auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacid de conformitat amb els requeriments d' ética, inclosos els d'
independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons '
exigit per la normativa reguladora de I' activitat d' auditoria de comptes. En aquest sentit, no
hem prestat serveis diferents als de I' auditoria de comptes ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d' acord amb el que estableix I' esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s' hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.
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Aspectes més rellevants de I' auditoria

Els aspectes més rellevants de |I' auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d' incorreccidé material més significatius en la nostra
auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context
de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinio
sobre aquestes, i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.

Reconeixement d' ingressos
Descripcio

| Resposta d' auditoria

La gran part dels "Ingressos de |'activitat" del
compte de péerdues i guanys es corresponen
a ingressos per encarrecs de gestid
realitzades, que es valoren pel valor
raonable de la contraprestacio cobrada.

Els nostres procediments d' auditoria han
compres, entre d' altres, els seglients:

- Hem dut a terme una avaluacio del
disseny i implementaciéo dels controls

més rellevants establerts a la Fundacio
sobre el reconeixement d' ingressos.

- Hem obtingut, per a una mostra
d'ingressos per vendes, la documentacio
suport.

- Hem obtingut, mitjangant reunions amb
el personal clau de la Fundacié una
entesa de la seva metodologia de

A causa de la significativitat de I' import dels
ingressos per vendes, aquesta partida s' ha
considerat com un aspecte més rellevant de
I' auditoria.

registre.
- Addicionalment, hem verificat que la
memoria adjunta inclou els

desglossaments d' informacid que
requereix el marc d' informacié financera
aplicable.

Paragraf d' emfasi

Cridem |' atencid sobre la Nota 2 dels comptes anuals abreujats adjunts, en qué es descriuen els
criteris especifics, complementaris al Pla General de Comptabilitat, i les hipotesis alternatives al
principi d' empresa en funcionament, utilitzats pels liquidadors en la formulacidé dels comptes
anuals esmentada, d' acord amb la Resolucio de 18 d' octubre de 2013, de I' Institut de
Comptabilitat i Auditoria de Comptes, sobre el marc d' informacié financera quan no resulta
adequada I' aplicacié del principi d' empresa en funcionament.

El Patronat de la Fundacid, va aprovar en la sessio ordinaria celebrada el 24 d'octubre de 2022,
I'acord de la seva dissolucio, per concérrer les causes establertes a l'article 31 de la Llei 50/2002,
de 26 de desembre de Fundacions i la conseqiient obertura del periode de liquidacié. La nostra
opinié no ha estat modificada en relacié amb aquesta gliestio.
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Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera que expressin
la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats de la Fundacio, de
conformitat amb el marc normatiu d' informacio financera aplicable a la Fundacié a Espanya, i
del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d' incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals, el Patronat és responsable de la valoracié de la capacitat
de Fundacio per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
gliestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d'
empresa en funcionament excepte si el Patronat, té intencio de liquidar la Fundacié o de cessar
les seves operacions, o bé no existeixi una altra alternativa realista.

Responsabilitats de I' auditor en relacié amb I' auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d' incorreccido material, deguda a frau o error, i emetre un informe d'
auditoria que conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, pero no
garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I' activitat
d' auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié matérial quan existeix.
Les incorreccions es poden deure a frau o error i es consideren materials si, individualment o de
forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en les decisions economiques que
els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d' una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I' activitat d'
auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d' escepticisme professional durant tota I' auditoria. També:

e Identifiguem ivalorem els riscos d' incorreccié material en els comptes anuals deguda a frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d' auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d' auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinio. El risc de no detectar una incorreccid material deguda a frau és més elevat que en el
cas d' unaincorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacig,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o |I' elusio del control
intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I' auditoria per tal de dissenyar
procediments d' auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la
finalitat d' expressar una opiniod sobre |' eficacia del control intern de I' entitat

e Avaluem si les politiques comptables aplicades son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, pels administradors, del principi comptable d'
empresa en funcionament i, basant-nos en |' evidencia d' auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
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poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem |' atenci6 en el nostre informe d' auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una
opiniéd modificada. Les nostres conclusions es basen en |'evidéencia d'auditoria obtinguda fins
a la data del nostre informe d'auditoria. Tanmateix, els fets o condicions futurs poden ser la
causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, |I' estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacid revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents d'
una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniguem amb el Patronat de la Fundacié Turisme i Fires de Manresa en relacié amb,
entre altres qiestions, I' abast i el moment de realitzacio de |' auditoria planificats i les troballes
significatives de I' auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que
identifiquem en el decurs de I' auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié a aquest determinem els que
han estat de la major significativitat en I' auditoria dels comptes anuals del periode actual i que
son, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qiiestio.

Malaga, a 8 de maig de 2024

ESPIN Firmado
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G
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FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA «en liquidacio»

BALANC ABREUJAT EXERCICI 2023 1 2022

Saldos al Saldos al

ACTIU 31/12/2023 31/12/2022
A) ACTIU NO CORRENT
I. Immobilitzat intangible 649,27 775,70
4. Altre Immobilitatzat intangible 649,27 775,70
I1. Immobilitzat mate rial 59.238,95 41.037,75
4. Altre Immobilitatzat material 59.238,95 41.037,75
TOTAL ACTIU NO CORRENT 59.888,22 41.813,45
B) ACTIU CORRENT
I1. Usuaris, patrocinadors i deutors activitats 79.016,73 366.814,87
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio serveis 9.882,81 62.375,66
2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades 11.587.47 205.502,85
4. Altres deutors 45.000,00 93.000,00
6. Actius per impost corrent - -
7. Altres crédits amb les AAPP 12.546,45 5.936,36
V. Periodificacions a curt termini 1.713,25 -
1. Despeses anticipades 1.713,25 -
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 203.763,30 74.294,67
1. Tresoreria 203.763,30 74.294,67
TOTAL ACTIU CORRENT 284.493,28 441.109,54
TOTAL ACTIU (A+B) 344.381,50 482.922,99

JOSE LUIS GONZALEZ LEAL
SECRETARI

MARC ALOY GUARDIA

PRESIDENT
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FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA «en liquidacio»

BALANC ABREUJAT EXERCICI 2023 1 2022

Saldos al Saldos al

PATRIMONINET I PASSIU 31/12/2023 31/12/2022
A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis 140.775,50 138.111,89
1. Fons dotacionals o fons socials 41.179,12 41.179,12
1. Fons dotacionals o fons socials 41.179,12 41.179,12
II1. Excedents d'exercicis anteriors 96.932,77 32.262,38
1. Romanent 6.186,63 6.186,63
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors 90.746,14 26.075,75
V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 2.663,61 64.670,39
VI. Aportacions per compensar pérdues - -
TOTAL PATRIMONI NET 140.775,50 138.111,89
B) PASSIU NO CORRENT
IL. Deutes a llarg te rmini 50.000,00 49.361,54
1. Deutes amb entitats de credit 50.000,00 49.361,54
3. Altres deutes a llarg termini - -
TOTAL PASSIU NO CORRENT 50.000,00 49.361,54
C) PASSIU CORRENT
II1. Deutes a curt te rmini 736,00 93.728,27
1. Deutes amb entitats de crédit - 70.000,00
3. Altres deutes a curt termini 736,00 23.728,27
VI. Creditors per activitats 152.782,00 201.721,29
1. Proveidors 18.376,37 34.496,08
2. Creditors varis 74.194,48 111.907,13
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 18.915,00 10.765,50
4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les 34.244 36 37.500,79
administracions publiques
5. Acomptes d'usuaris 7.051,79 7.051,79
V. Periodificacions a curt termini 88,00 -
TOTAL PASSIU CORRENT 153.606,00 295.449,56
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 344.381,50 482.922,99

JOSE LUIS GONZALEZ LEAL MARC ALOY GUARDIA
PRESIDENT

SECRETARI
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FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA «en liquidacio»

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT 2023 | 2022

31/12/2023 31/12/2022

1. Ingressos per les activitats 1.378.221,51 1.898.915,29
a) Vendes i prestacions de serveis 1.318.221,51 1.828.915,29
d) Subvencions oficials a les activitats 60.000,00 70.000,00
5. Aprovisionaments -616.796,91 -1.093.862,01
a) Consum i deteriorament d'existencies -90.434,78 -114.544,02
b) Treballs realitzats per altres entitats -526.362,13 -979.317,99
7. Despeses de personal -664.766,90 -622.380,93
8. Altres despeses d'explotacio -84.985,88 -107.205,20
a) Serveis exteriors -77.728,05 -99.327,71
a2) Arrendaments i canons -31.184,07 -38.658,64
a3) Reparacions i conservacio -3.025,79 -432,33
ad) Serveis professionals Independents -16.630,58  -18.449,75
a6) Primes d'assegurances -3.890,11 -18.889,82
a7)Serveis bancaris -2.243,05 -2.199,75
a8)Publicitat, propagandai relacions publiques -1.781,28 -3.544,15
a9)Subministraments -7.480,76 -5.907,49
al0)Altres serveis -11.492,41  -11.245,78
b) Tributs -128,55 -48,40
c)Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions de les activitats 1.597,20 0,00
d) Altres despeses de gestié corrent -8.726,48 -7.829,09
9. Amortitzacio de I'lmmobilitzat -7.927,30 -6.785,71
11. Pérdues per deteriorament de crédits comercials 0,00 -1.597,20
13. Altres resultats 2.176,67 -375,60
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+445+6+7+8+9+10+11+12+13) 5.921,19 66.708,64
14.Ingressos financers -14,87 137,74
15. Despeses financeres -3.242,71 -2.175,99
Il) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -3.257,58 -2.038,25
111) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I-H1) 2.663,61 64.670,39
19. Impostos sobre beneficis 0,00 0,00
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (111+19) 2.663,61 64.670,39
JOSE LUIS GONZALEZ LEAL MARC ALOY GUARDIA

SECRETARI PRESIDENT
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FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA «en liquidacio»

ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Excedents
FONS pendents de Aportacions
Pendents de Excedents  destinar a les pera Subvencions,
desemborsa  exercicis finalitats Excedentde  compensar donacions i
Total r anteriors estatutaries I'exercici pérdues llegats rebuts  TOTAL

A) SALDO FINAL A 31 DE DESEMBRE DE 2019 41.179,12 0,00 -93.629,34 0,00  27.844,83 0,00 0,00 -24.605,39
0,00
I. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anteriors 0,00
0,00
II. Ajustaments per errors N-2 i anteriors 0,00
0,00
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI DE 2020 41.179,12 0,00 -93.629,34 0,00  27.844,83 0,00 0,00 -24.605,39
0,00
I. Excedent de I'exercici 17.308,12 17.308,12
0,00
II. Total ingressos i despeses reconeguts en el patrimoni net 2.212,02 2.212,02
0,00
II1. Operacions de patrimoni net 26.451,00 26.451,00
0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 27.844,83 -27.844,83 0,00
0,00
C) SALDO FINAL A 31 DE DESEMBRE DE 2020 41.179,12 0,00 -37.121,49 0,00 17.308,12 0,00 0,00 21.365,75
0,00
I. Ajustaments per canvis de criteri N-1 0,00
0,00
11. Ajustaments per errors N-1 0,00
0,00
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE DE L'EXERCICI DE 2021 41.179,12 0,00 -37.121,49 0,00 17.308,12 0,00 0,00 21.365,75
0,00
I. Excedent de 'exercici 26.075,75 26.075,75
0,00
II. Total ingresssos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00
0,00
I11. Operacions de patrimoni net 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (=) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversio de passius financers en patrimoni net 0,00
(condonacio de deutes). 0,00
4. Altres aportacions 26.000,00 -26.000,00 0,00
0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 17.308,12 -17.308,12 0,00
0,00
E) SALDO FINAL A 31 DE DESEMBRE DE 2021 41.179,12 0,00 6.186,63 0,00 26.075,75 -26.000,00 0,00 47.441,50
0,00
1. Excedent de I'exercici 64.670,39 64.670,39
0,00
II. Total ingresssos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00 0,00
0,00
II1. Operacions de patrimoni net 26.000,00 26.000,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (—) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversio de passius financers en patrimoni net 0,00
(condonacio de deutes). 0,00
4. Altres aportacions 0,00
0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 26.075,75 -26.075,75 0,00
0,00
F) SALDO FINAL A 31 DE DESEMBRE DE 2022 41.179,12  26.000,00  32.262,38 0,00  64.670,39 -26.000,00 0,00 138.111,89
0,00
1. Excedent de I'exercici 2.663,61 2.663,61
0,00
II. Total ingresssos i despeses reconeguts en el patrimoni net 0,00 0,00
0,00
I11. Operacions de patrimoni net 0,00 0,00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
2. (=) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials 0,00
3. Conversio de passius financers en patrimoni net 0,00
(condonacio de deutes). 0,00
4. Altres aportacions 0,00
0,00
IV. Altres variacions del patrimoni net 64.670,39 -64.670,39 0,00
0,00
G) SALDO FINAL A 31 DE DESEMBRE DE 2023 41.179,12 26.000,00  96.932,77 0,00 2.663,61 -26.000,00 0,00 140.775,50

JOSE LUIS GONZALEZ LEAL MARC ALOY GUARDIA

SECRETARI PRESIDENT



FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA «en liquidacié»

MEMORIA ABREUJADA - EXERCICI 2023

NOTA N°1 - ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

a) Identificacio

La Fundacié TURISME I FRES DE MANRESA, ¢s una fundacid que es regeix per la llei
4/2008 de 24 d’abril del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones
juridiques, constituida el 31 de juliol de 1996.

La Fundacio6 té el seu domicili social al C. Castelladral, 5-7 (Palau Firal) 08243 Manresa
(BARCELONA)

La Fundacio estara exempta de tota finalitat lucrativa i de guany 1 té per objecte, amb caracter
general, la promocid de la ciutat i comarca a través de les manifestacions firals. Dins d’aquest
fi general, la Fundaci6 persegueix com a finalitats concretes :

1

La promoci6 1 organitzacié d’activitats firals incloses en la Llei 18/2017, d’1 d’agost,
de la Generalitat de Catalunya, d’Activitats Firals, en totes les seves modalitats, dins la
seva area d’influéncia, utilitzant per a tal fi els mitjans d’estudi, investigacio,
assessorament i assisténcia adients.

La promoci6 de manifestacions comercials de tot tipus, en especial les destinades a la
promocio i intercanvi de productes, articles i1 serveis produits o prestats a Manresa i la
seva area d’influéncia.

L’explotacio del recinte firal del Palau d’Exposicions, mitjancant I’organitzacio i/o
promocid de fires i altres manifestacions comercials directament relacionades amb
I’objecte social de la Fundacio.

La promocio 1 organitzaci6 de tot tipus d’activitats relacionades amb el turisme a nivell
de la ciutat de Manresa i la seva area d’influéncia.

I en general, la realitzacio de tota mena de manifestacions comercials 1 de promoci6 de
la ciutat i de la comarca, en especial de la seva activitat economica.

El Patronat, amb els requisits que estableixen els Estatuts, pot ampliar o restringir 1’objecte
fundacional i les activitats i I’ambit d’actuacio de la Fundacio, sempre que es mantingui una
relacio substancial amb les activitats de la promocié comercial que son inherents a la finalitat
basica perseguida per la Fundacio.



FUNDACIO TURISME | FIRES DE MANRESA va realitzar durant I'exercici 2023 diferents activitats
relacionades totes amb el seu objecte fundacional, aixi cal destacar per una banda les activitats firals
i per I'altre les activitats turistiques.

FIRA D’EXPOBAGES és la fira multisectorial de referéncia al territori, perd també un gran
esdeveniment popular que omple els carrers de Manresa d’activitat durant tot un cap de setmana del
19 al 21 de maig de 2023. Aixi, el recorregut tradicional de 'EXPOBAGES s’amplia arribant fins a la
placa Sant Domeénec per donar cabuda a un nou espai cridat a ser I'aparador tecnologic de la comarca.

Des del 13 al 21 de maig de 2023, el TECNOBAGES ofereix espais de formacié per a empreses i
particulars que estiguin interessats en ampliar els seus coneixements, descobrir novetats en el sector
industrial o desenvolupar noves habilitats tecnologiques, ja sigui complementant els seus
coneixements -en arees més practiques o teoriques- a través de xerrades, tallers i esdeveniments.




FIRA SETEMBRE és una fira artesanal que va néixer arrel de la pandemia I'any 2021 Es va portar

terme els dies 30 de setembre i 1 d’octubre de 2023 al centre de la cuitat de Manresa. Aquest any
s’hi ha afegit la FIRA DEL VEHICLE D’OCASIO.

FIRA ECOVIURE BIOMASSA, ECOLOGIA | SOSTENIBILITAT,

Ecoviure neix I'any 1997 amb la voluntat de servir de punt de trobada a les persones i professionals
que, des de diferents ambits, treballen per a la sostenibilitat ambiental, social i economica del planeta.

Dins d’ECOVIURE hi ha lloc per a les trobades, xerrades, taules rodones, intercanvi d’experiéencies,
tallers i una important activitat economica dels sectors de I'agricultura i la ramaderia ecologiques, la
construccio sostenible, les energies renovables, la cosmeética natural, la solidaritat...

Uns criteris d’admissié fixats i revisats per la Comissié Organitzadora, asseguren que el qué s’exposa
en qualsevol dels seus ambits esta en consonancia amb les finalitats d’Ecoviure.

En I'edicié 2023 s’ha volgut aproximar I'Ecoviure a la ciutat de Manresa, implicant a diverses entitats
gue han organitzat activitats i programat activitats a la propia ciutat al llarg de tot el mes d’octubre:
sortides naturalistes, tallers infantils, exposicions, xerrades, projeccio de pel-licules..., i la mateixa fira
s’ha ubicat al centre de Manresa, omplint el centre d’expositors, activitats infantils i familiars, menus
ecologics en alguns restaurants... durant el dies 21 i 22 d’octubre de 2023. | del 17 al 19 d’octubre es
porten a terme les Jornades Técniques.

[P AN




3a JORNADA TECNICA DE

LAIGUA

19 0'OCTUBRE DE 2023

PALAU FIRAL MANRESA

COM PODEN VILLOAAR
LA DISPONBILITA

VAIGUA A CATALURYA?

FIRA DE SANTA LLUCIA, pretén ser una fira de Nadal atractiva i participativa amb parades de productes
nadalencs. Aquest any es va celebrar la 19ena edicid, L’activitat comercial es va dur a terme a la Placa
Major amb un dia més dels habituals, dies 8, 9 i 10 de desembre de 2023 i a la baixada de la Seu el
dimarts 13 de desembre de 2023 coincidint amb la patrona de les modistes, Santa Llucia.




CAMPI QUIJUGUI,

El Campi Qui Jugui, el Salé de la Infancia i Joventut de Manresa ha celebrat la seva 38a edicié i, per

segon any consecutiu, ha estat emplagat al Palau Firal de Manresa, que el va veure néixer I'lany 1985.

Des del 2013, s’havia celebrat al Complex Vell Congost pero I'organitzacio va decidir traslladar-lo el

darrer any al Palau Firal en constatar que el Vell Congost cada cop acull més activitat esportiva, la qual

cosa estava dificultant les tasques de muntatge i desmuntatge.

L'eix tematic vertebrador escollit per I’Associaci6 Campi qui Jugui enguany s’ha centrat en “Els

Continents” i tot alld que se’n derivi d’aquest concepte. Algunes de les activitats, per tant, han tingut

la voluntat de reflectir la diversitat cultural, aixi com també ha volgut evocar diversos indrets coneguts

del globus, com la Muralla Xinesa o la Selva
Amazonica.

La present edicié també pretenia per primera vegada
tenir un caracter minimament pedagogic, a més del
caire ludic que sempre ha tingut el sald6. Amb aquest
objectiu, els productes que s’oferien al Salé per
menjar i beure eren de comerg just i la uniformitat del
monitoratge també va ser adquirida a una
organitzacidé coneguda per promoure aquest tipus de
valors (concretament, els uniformes van ser comprats
a Intermdn Oxfam). D’aquesta manera, la idea era
poder transmetre valors al public que venia al festival.

El sald de la infancia ha tingut lloc a les instal-lacions
interiors i exteriors del Palau Firal de Manresa. Les
dates de celebracio del Sald han estat les habituals de
cada any: del 27 de desembre de 2023 fins el 04 de
gener de 2024 en horari de 16.00h a 20.30h, amb
I’excepcid del dia 31/12/23, la jornada de Cap d’Any,
que el sald han tancat les seves portes a les 20h.
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PALAU FIRAL MANRESA

Del 27/12/23 al 04/01/24
De16a2030h
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EVOLUCIO SERVEIS TURISTICS

Visitants equipaments + guiatges + esdeveniments

33.334 55.399 68.989 56.015

+66% +25% -19%




VISITANTS EQUIPAMENTS TURISTICS

SERVEIS TURISTICS

47.248 96.050 46.646

+19% -17%

-1%

GUIATGES

SERVEIS TURISTICS

5.987 1.014 9.660
+17% -19%

-5%




ASSISTENTS D'ESDEVENIMENTS

SERVEIS TURISTICS

2.164 5.925

+174%

+71%

JORNADES
GASTRONOMIQUES
+
MaRXA DEL
PELEGRI
+
Sons peL CaMi

3.709

+

IoNasiana BTT
+
Quinze
ViNT-I-DOS

-37%

ACCIONS COMERCIALS

RESULTATS EXERCICI 2023

- Visites comercials contractades: 38 visites
i 1.510 persones

- Assisténcia a Fitur Madrid: reunions
amb 12 operadors

- Assisténcia a Fairway Santiago de
Compostella i World Travel Market Londres

- Llangament campanya de descomptes
amb allotjaments del Bages

- Creacio de paquets turistics
d'esdeveniments (Festa del tomaquet,
Fira Santa Llucia)

- Assisténcia BTravel (3 contactes per fer
accions promocionals)

- Assisténcia Grand Tour Day (contacte amb
1agencia per paquetitzar Grand Tour
a Manresa)

VISITES GRUPS CONTRACTADES
DEPARTAMENT COMERCIAL

939 1.510

Numera totol de persones



1 EXECUCIO DELS PLANS DE SOSTENIBILITAT TURISTICA 2023-2024

1.1 Seguiment técnic dels projectes
1.2 Comunicacio de les accions dutes a terme

2 REVISIO | ACTUALITZACIO DEL PLA DE MARQUETING TURISTIC

2.1 Revisid i actualitzacio del pla de marquting actual per adaptar-lo a 'actualitat del sector

3 TAULA TECNICA PROFESSIONAL DE TURISME DE MANRESA

3.1 Potenciacio de taules i grups de treall tematics amb el sector

4 GESTIO DEL BRANDING DE LA DESTINACIO

4.1 PRODUCTES

4.1.1 Consolidacio i programacio de productes i experiéncies turistiques
4.2 PROMOCIO

4.2.1 Execucio d'accions de promocio

4.2.2 Organitzacio de famtrips i presstrips

4.2.3 Assistencia a fires

4.3 COMUNICACIO

4.3.1 Definicio i execucio del Pla de Mitjans 2023

4.4 COMERCIALITZACIO

4.4.1 Execucid d'accions: ampliacité de portals de venda online i captacio de nous clients
nacionals i internacionals



1 EXECUCIO DELS PLANS DE SOSTENIBILITAT TURISTICA 2023-2024

Eliminapié mzf' Observatqri de Est_ud.i de mobilitat ai Actuacio de
de canyissars dades turistigues turistica millora a
- . equipaments
Plantacio de ribera izlis Nova web amb 1A a2 Execucio del pla turistics
i experiencies amb d'eco-mobilitat
Eliminacio RVIiRA . Actuacions a la
d'estructures * nova Oficina de
per renaturalitzar i Xarxa de sensors de Turisme
el Cardener soroll
_ - des Adaptacio de
Urbanitzacio de = continguts
Parc Vidal . cognitiva, visual i
auditiva

Estudi de volums i
publics a l'entorn

Curs formacio en
natural

turisme accessible

Aparcament auto-
caravanes Congost

2 REVISIO | ACTUALITZACIO DEL PLA DE MARQUETING TURISTIC

- Realitzat per Diputacid de Barcelona + DNA Consultora
- Focalitzat en el programa de marqueting digital

Entregat: abril de 2024
S'integra en el pla de treball 2024

3 TAULA TECNICA PROFESSIONAL DE TURISME

- Treball amb el tercer sector
- Accié promocional conjunta Dia Internacional del Turisme

-Jornada Manresa + Bages Turisme amb preséencia de
DGT, ACT i DIBA (14 de novembre)

-Jornades PIT



4 GESTIO DEL BRANDING DE LA DESTINACIO

EL Cami Ignasia
Presentacio de projecte 'Plan de dinamizacion y

promocion del Camino Ignaciano' a
Experiencias Turismo Espana 2023

Candidatura desestimada

Inici de nova estrategia
de posicionament

amb visites S e @
técnicopolitiques T
als municipis o Y |
del Cami Ignasia o
per part de e .
UAjuntament de Manresa ARG oo i
™ ] Lo, ?:'?-u‘&;— .'m
::: ,.:.:: :.m'; - Vst oun Mt

b) Informacid sobre persones usuaries

d)

Totes les activitats van destinades a la poblacié en general. La Fundaci6é no ha fet un
estudi ni té dades sobre I’impacte diferenciat d’aquestes activitats sobre homes i dones.

Accions dutes a termes per promoure condicions d’igualtat entre homes 1 dones
La Fundaci6 porta a terme la seva activitat atenent a la promoci6 de les condicions
d’igualtat entre homes i1 dones.

La Fundaci6 Turisme 1 Fires de Manresa, es considera mitja propi personificat de
l'ajuntament de Manresa, 1 per tant, hauria de complir el qué estipula l'article 32.2.b)
de la Llei de Contractes del sector public, el qual es transcriu a continuacio:

“2. Tenen la consideracio de mitja propi personificat respecte d’'una unica entitat concreta del sector
public les persones juridiques, de dret public o de dret privat, que compleixin tots i cadascun dels
requisits que s estableixen a continuacio:

[-]

b) Que més del 80 per cent de les activitats de [’ens destinatari de ’encarrec es portin a terme en
I’exercici de les comeses que li han confiat el poder adjudicador que fa I’encarrec i que el controla o
altres persones juridiques controlades de la mateixa manera per [’entitat que fa [’encarrec.

A aquests efectes, per calcular el 80 per cent de les activitats de l’ens destinatari de I’encarrec s ’han de
prendre en consideracio la mitjiana del volum global de negocis, les despeses suportades pels serveis
prestats al poder adjudicador en relacio amb la totalitat de les despeses en qué hagi incorregut el mitja
propi per rao de les prestacions que hagi efectuat a qualsevol entitat, o un altre indicador alternatiu
d’activitat que sigui fiable, i tot aixo referit als tres exercicis anteriors al de formalitzacio de [’encarrec.



Quan a causa de la data de creacio o d’inici d’activitat del poder adjudicador que fa l’encarrec, o a
causa de la reorganitzacio de les activitats d’aquest, el volum global de negocis, o un altre indicador
alternatiu d’activitat, d’acord amb el que estableix el paragraf anterior, no estiguin disponibles respecte
dels tres exercicis anteriors a la formalitzacio de I ’encarrec o hagin perdut la seva vigencia, n’hi ha prou
amb justificar que el calcul del nivell d’activitat es correspon amb la realitat, en especial mitjan¢ant
projeccions de negoci.

El compliment efectiu del requisit que estableix aquesta lletra ha de quedar reflectit en la memoria
integrant dels comptes anuals de [’ens destinatari de l’encarrec i, en conseqiiéncia, ha de ser objecte
de verificacio per I’auditor de comptes en la realitzacio de I’auditoria dels comptes anuals esmentats
de conformitat amb la normativa reguladora de ['activitat d auditoria de comptes.”

La Fundaci6 compleix per aquest 2023 1’establert en aquest article 32.2.b) de la Llei
de Contractes del Sector Public.

e) L’Entitat no ha atorgat ajuts a tercers.

NOTA N° 2 - BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a)

b)

Imatge fidel :
Els comptes anuals que s’acompanyen s’han realitzat a partir dels registres comptables

mantinguts per la Fundaci6 a 31 de desembre de 2023 i reflecteixen la imatge fidel del
patrimoni, de la situaci6 financera i els resultats de 1’entitat.

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicacié de disposicions
legals en matéria de comptabilitat, perqué mostra la imatge fidel a qué es refereix la
legislaci6 vigent en materia d’entitats sense afany de lucre.

Principis comptables :

En la realitzacié dels comptes anuals s’han tingut en compte els principis i normes de
comptabilitat generalment acceptats en el Codi de Comerg aixi com el Decret 259/2008,
de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i les
Associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya.i modificada pel
Decret 125/2010, de 14 de setembre i la Resolucio sobre el marc d' informacio financera
quan no resulta adequada I' aplicacié del principi d' empresa en funcionament.

Aspectes critics de la valoracid i estimaci6 de la incertesa

La preparacio dels Comptes Anuals exigeix I' is per part dels liquidadors de la Fundacié
de certes estimacions i judicis en relacié amb el futur, que s' avaluen continuament,
incloses expectatives de successos futurs que es crein raonables sota les circumstancies
actuals.

La informacidé continguda en aquests Comptes Anuals és responsabilitat dels
liquidadors de la Fundacio.

Els liquidadors han formulat aquests Comptes Anuals Abreujats sota la Resolucio de 18
d' octubre de 2013, de I' Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, sobre el marc
d' informacio financera quan no resulta adequada ' aplicacio del principi d' empresa en
funcionament, ja que la Fundacié va aprovar, en la Junta General Extraordinaria
celebrada el 24 d' octubre de 2022, I'acord de la seva dissolucio, per concorrer les causes



d)

establertes a l'article 31 de Llei 50/2002, de 26 de desembre, de Fundacions i la
conseqiient obertura del periode de liquidacio.

Aquest acord és motivat perqué s'ha comprovat que els encarrecs de gestid no son
operatius ni beneficiosos, per la qual cosa es considera la implantacié d'un nou servei
public de Turisme 1 Fires gestionat per alguna de les previstes en els articles 188 1
segiients del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament
d'obres, activitats i serveis dels ens locals.

Comparaci6 de la informacio :

La informaci6 de I' exercici és comparable amb la de 1' exercici precedent ates que les
xifres del periode anterior ja van ser formulades prescindint del principi d' empresa en
funcionament, degut a que la fundaci6 ja es trobava en periode de liquidacié en
I’exercici anterior.

Atesa la naturalesa de la Societat, els valors formulats sota la Resolucio de 18 d' octubre
de 2013, de I' Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, sobre el marc d'
informaci6 financera quan no resulta adequada 1' aplicacio del principi d' empresa en
funcionament, no difereixen significativament dels que s' haguessin obtingut aplicant el
principi d' empresa en funcionament.

Elements aplegats en diverses partides :
No hi ha elements patrimonials que estiguin recollits en dues o més partides del balang.

Canvis en criteris comptables i correcci6 d’errors :
No han existit canvis en criteris comptables, ni correccié d’errors en el present exercici.

NOTA N°3 - EXCEDENT DE L’EXERCICI

L' aplicaci6 de resultats s' efectua conforme a la normativa aplicable a la liquidacio 1 divisi6 del
patrimoni empresarial, que prohibeix la distribuci6 a socis de cap resultat fins que els creditors
hagin estat satisfets.

Informacid sobre la proposta d’aplicaci6 del resultat de 1’exercici:

Bases de repartiment Exercici 2023

Resultat de I’exercici (Beneficis)
Total base de repartiment = Total distribucié

2.663,61

Distribucio a Exercici 2023

Excedents d’exercicis anteriors 2.663,61
Total distribucio = Total base de repartiment




NOTA N° 4 - NORMES DE REGISTRE I VALORACIO
Els criteris comptables aplicats en relacio amb les partides segiients :

a) Immobilitzat intangible :

Correspon en la seva totalitat a la Propietat Industrial, s’ha valorat pel seu cost
d’obtenci6 i s’amortitza raé d’un 10% anual.

En el moment que s' aplica el marc conceptual d' empresa en liquidacio, I' immobilitzat
depreciable no s' amortitza. Es repassen les correccions per deteriorament ja que '
import recuperable dels actius sera el valor de liquidacid. Es valora per I' import menor
entre el valor comptable i el valor de liquidacio.

b) Béns integrants del patrimoni historic i cultural :

No hi ha béns que corresponguin al patrimoni historic i cultural.

C) Immobilitzat material :

Es valora a cost que en aquest cas coincideix amb el preu d’adquisicid. L’amortitzacio
s’estableix en funci6 de la vida util estimada i es considera un valor residual nul.

Els coeficients d’amortitzacid aplicats han estat els segiients :

%
Eines 10%
Informatica 25%
Instal-lacions 10%
Mobiliari 10%

Deteriorament del valor dels actius materials 1 intangibles:

En la data de cada balang de situacio, la Fundacio revisa els imports en llibres dels seus actius
materials i intangibles per a determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una
perdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indici, l'import recuperable de I'actiu
es calcula amb l'objecte de determinar l'abast de la perdua per deteriorament de valor (si
I'hagués). En cas que I'actiu no generi fluxos d'efectiu que siguin independents d'altres actius,
la Fundaci6 calcula I'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual pertany
l'actiu.

L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor
d'us. Al avaluar el valor d'ts, els futurs fluxos d'efectiu estimats s'han descomptat al seu valor
actual utilitzant un tipus de descompte abans d'impostos que reflecteix les valoracions actuals



del mercat pel que fa al valor temporal dels diners 1 els riscos especifics de 'actiu per al qual
no s'han ajustat els futurs fluxos d'efectiu estimats.

Si s'estima que I'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d'efectiu) €s inferior al
seu import en llibres, I'import de 1'actiu (o unitat generadora d'efectiu) es redueix al seu import
recuperable. Immediatament es reconeix una perdua per deteriorament de valor com despesa.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, l'import en llibres de
l'actiu (unitat generadora d'efectiu) s'incrementa a l'estimacid revisada del seu import
recuperable, perd de tal manera que 1'import en llibres incrementat no superi I'import en llibres
que s'hauria determinat de no haver-se reconegut cap pérdua per deteriorament de valor per a
l'actiu (unitat generadora d'efectiu) en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una
reversio d'una perdua per deteriorament de valor com ingrés. La reversio del deteriorament té
com limit el valor comptable de 1'immobilitzat que estava reconegut en la data de la reversio,
si no s'hagués registrat la deterioracio del valor.

En el moment que s' aplica el marc conceptual d' empresa en liquidacid, I' immobilitzat
depreciable no s' amortitza. Es repassen les correccions per deteriorament ja que I' import
recuperable dels actius sera el valor de liquidacid. Es valora per I' import menor entre el valor
comptable i el valor de liquidacio.

d) Instruments Financers

Actius financers

Les diferents categories d’actius financers que apareixen en el Balang¢ de la Fundacié son les
seglients:

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han inclos els actius que s'han originat en la venda de béns i prestacio de
serveis per operacions de trafic de 1'empresa. També s'han inclos aquells actius financers que
no s'han originat en les operacions de trafic de 'empresa i que no sent instruments de patrimoni
ni derivats, presenten uns cobraments de quantia determinada o determinable.

Aquests actius financers s'han valorat pel seu valor raonable que no és altra cosa que el preu de
la transaccid, €s a dir, el valor raonable de la contraprestacid més tots els costos que li han estat
directament atribuibles.

Els diposits i fiances es reconeixen per I'import desemborsat per fer front als compromisos
contractuals.

Es reconeixen en el resultat del periode les dotacions i retrocessions de provisions per
deteriorament del valor dels actius financers per diferéncia entre el valor en llibres i el valor

actual dels fluxos d'efectiu recuperables.

Correccions valoratives per deteriorament



Al tancament de l'exercici, s'han efectuat les correccions valoratives necessaries per 1'existéncia
d'evidéncia objectiva que el valor en llibres duna inversi6 no ¢és recuperable.

L'import d'aquesta correccio és la diferéncia entre el valor en llibres de 1'actiu financer 1 I'import
recuperable. S'entén per import recuperable com el major import entre el seu valor raonable
menys els costos de venda 1 el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversié s'han registrat com
una despesa o un ingrés respectivament en el compte de perdues i guanys. La reversio té el limit
del valor en llibres de l'actiu financer.

En particular, al final de I'exercici es comprova 1'existéncia d'evidéncia objectiva que el valor
d'un credit (o d'un grup de credits amb similars caracteristiques de risc valorats col-lectivament)
s'ha deteriorat com a conseqiiéncia d'un o més esdeveniments que han ocorregut després del
seu reconeixement inicial 1 que han ocasionat una reduccio o un retard en els fluxos d'efectiu
que s'havien estimat rebre en el futur i que pot estar motivat per insolvéncia del deutor.

La perdua per deteriorament sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i el valor actual dels
fluxos d'efectiu futurs que s'han estimat que es rebran, descomptant-los al tipus d'interes efectiu

calculat en el moment del seu reconeixement inicial.

Passius financers

Les diferents categories de passius financers que apareixen en el Balang de la Fundaci6 son les
seguents:

Debit i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclos els passius financers que s'han originat en la compra de béns
1 serveis per operacions de trafic de I'empresa 1 aquells que no sent instruments derivats, no
tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la
transaccid més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interes contractual, aixi com els desemborsos exigits per tercers sobre participacions, el
pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han valorat pel seu valor nominal.
Els préstecs 1 descoberts bancaris que reporten interessos es registren per I'import rebut, net de
costos directes d'emissio. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la
liquidacié o el reemborsament i els costos directes d'emissid, es comptabilitzen segons el criteri
del meritament en el compte de resultats utilitzant el metode de l'interes efectiu i s’afegeixen a
I'import en llibres de I'instrument en la mesura que no es liquiden en el periode que es reporten.

Els préstecs es classifiquen com corrents tret que la Societat tingui el dret incondicional per a
ajornar la cancel-laci6 del passiu durant, almenys, els dotze mesos seglients a la data del balang.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.



Baixes d’actius i passius financers.

Els criteris emprats per a donar de baixa un actiu financer son que hagi expirat o s'hagin cedit
els drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de 'actiu financer sent necessari que s'hagin
transferit de manera substancial els riscos i1 beneficis inherents a la seva propietat.

Una vegada s'ha donat de baixa l'actiu, el guany o perdua sorgida d'aquesta operacié formara
part del resultat de Il'exercici en el qual aquesta s'hagi  produit.

En el cas dels passius financers 1'empresa els dona de baixa quan I'obligacié s'ha extingit.
També es dona de baixa un passiu financer quan es produeix un intercanvi d'instruments
financers amb condicions substancialment diferents.

La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer i la contraprestacié pagada inclosos
els costos de transaccio atribuibles, es recull en el compte de perdues 1 guanys de I'exercici
e) Existencies

Els béns que integren el capitol d’existeéncies es valoren a cost, bé sigui el preu d’adquisici6 o
bé el cost de producci6.. Si el valor de mercat fos més petit que el preu d’adquisicio, es faria
I’oportuna correcci6 valorativa, dotant la corresponent dotacio.

El preu d’adquisicié compren el consignat a la factura més totes les despeses addicionals que

es produeixin fins que els béns es trobin al magatzem (transports, etc...).

f) Subvencions, donacions i llegats

Subvencions d’explotacio:
Les subvencions d’explotacié s’abonen a resultats en el moment en que, després de la seva
concessio, I’Entitat estima que s’han complert les condicions establertes en la mateixa i, per
tant, no existeixen dubtes raonables sobre el seu cobrament, i s’imputen a resultats de forma
que s’asseguri en cada periode una adequada correlacié comptable entre els ingressos derivats
de la subvencio i les despeses subvencionades.

Subvencions de capital:
Les subvencions de capital no reintegrables es comptabilitzen com a ingressos directament
imputats al patrimoni net, 1 es reconeixen al compte de perdues i guanys com a ingressos sobre
una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses o inversid objecte de
la subvencio, donaci6 o llegat. Les subvencions, donacions llegats que tenen caracter de
reintegrables es registren com a passius fins el moment que passen a ser no reintegrables.

g) Impost sobre benefici :

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre
beneficis de 1'exercici aixi com per l'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos
anticipats, diferits i credits fiscals.



La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjancant la suma de 1'impost
corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici,
després d'aplicar les deduccions que fiscalment son admissibles, més la variacié dels actius i
passius per impostos anticipats / diferits 1 crédits fiscals, tant per bases imposables negatives
com per deduccions.

Els actius 1 passius per impostos diferits inclouen les diferéncies temporanies que s'identifiquen
com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els
imports en llibres dels actius i1 passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables
negatives pendents de compensacio i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment.
Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o credit que correspongui el
tipus de gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables
excepte del reconeixement inicial (estalvi en una combinaci6 de negocis) d'altres actius 1
passius en una operacioé que no afecta ni al resultat fiscal ni al resultat comptable. Per la seva
banda, els actius per impostos diferits, identificats amb diferéncies temporanies només es
reconeixen en el cas que es consideri probable que la Societat va a tenir en el futur suficients
guanys fiscals contra les quals poder fer-los efectius. La resta d'actius per impostos diferits
(bases imposables negatives i deduccions pendents de compensar) solament es reconeixen en
el cas que es consideri probable que la Societat pugui tenir en el futur suficients guanys fiscals
contra als quals poder fer-los efectius.

En ocasid de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius
com passius) a fi de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se les oportunes correccions
als mateixos d'acord amb els resultats de les analisis realitzades.

Atenent al principi de prudéncia valorativa historicament no s’han comptabilitzat els creédits
impositius deguts a la Base Imposable Negativa. Tampoc s’ha considerat com ingrés les

deduccions en la quota per I’Impost de Societats, per el mateix principi de prudencia.

h) Transaccions en moneda estrangera :

La Fundacio no ha realitzat cap transaccié en moneda estrangera.

1) Ingressos i despeses :

Els ingressos 1 despeses s'imputen en funcid del principi del meritament, €s a dir, quan
es produeix el corrent real de béns 1 serveis que els mateixos representen, amb
independencia del moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells.
Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestacio a rebre 1
representen els imports a cobrar pels béns lliurats 1 els serveis prestats en el marc
ordinari de l'activitat, deduits els descomptes 1 impostos.

Els ingressos per interessos es reporten seguint un criteri financer temporal, en funcio
del principal pendent de pagament i el tipus d'interes efectiu aplicable.

Els serveis prestats a tercers es reconeixen al formalitzar 1'acceptacio per part del client.
Els quals en el moment de l'emissio d'estats financers es troben realitzats perd no



acceptats es valoren al menor valor entre els costos incorreguts i l'estimacio
d'acceptacio.

Es comptabilitzen tenint en compte la data real que 1’hi correspon 1 per tant no es té en
compte la data del seu cobrament o pagament.

1) Provisions i contingéncies

En I’exercici actual no hi ha saldo sota aquest rubrica en el Balang de la Fundacio.
Tampoc es preveuen contingéncies significatives que puguin afectar els comptes anuals.

k) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

En I’exercici actual la Fundaci6 no té bens d’aquesta naturalesa.
1) Criteris emprats pel registre i valoracié de les despeses de personal

Per al cas de les retribucions per prestacié definida les contribucions a realitzar donen
lloc a un passiu per retribucions a llarg termini al personal quan, al tancament de '
exercici, figurin contribucions meritades no satisfetes. L' import que es reconeix com a
provisio per retribucions al personal a llarg termini €s la diferéncia entre el valor actual
de les retribucions compromeses 1 el valor raonable dels eventuals actius afectes als
compromisos amb els quals es liquidaran les obligacions. Excepte en el cas de causa
justificada, la Fundaci6 ve obligada a indemnitzar els seus empleats quan cessen en els
seus serveis. Davant 1' abséncia de qualsevol necessitat previsible d' acabament anormal
de I' ocupacio i ates que no reben indemnitzacions aquells empleats que es jubilen o
cessen voluntariament en els seus serveis, els pagaments per indemnitzacions, quan
sorgeixen, es carreguen a despeses en el moment en que es pren la decisio d' efectuar I'
acomiadament.

m)  Parts vinculades
Les operacions realitzades amb parts vinculades es valoren pel seu valor raonable. Si,
eventualment, el preu acordat entre les parts difereix del valor raonable, la diferéncia es
registra en base a la realitat economica 1 naturalesa de I’operacio.

NOTA N°5 — IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES I MATERIALS
El detall d’aquest compte es el segiient :

Concepte Cost Amort.Acum. Net

203 Propietat Indust. 16.785,13 16.135,86 649,27

TOTAL.... 16.385.13 16.135.86 649,27




Els moviments del compte d’inversié en immobilitzat intangible es el segiient :

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
203 Propietat Indust. 16.785,13 0,00 --- 16.785,13
TOTAL.... 16.785.13 0,00 16.785.13

Els moviments del compte d’amortitzacié acumulats d’immobilitzat intangible €s el segiient:

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
2803 Propietat Indust. 16.009,43 0,00 126,43 16.135.86
TOTAL.... 16.009.43 0,00 126,43 16.135.86
El detall d’aquests comptes i el seu moviment de 1’exercici anterior, €s:

Concepte Cost Amort.Acum. Net
203 Propietat Indust. 16.785,13 16.009.,43 775,70
TOTAL..... 16.785,13 16.009.43 775,70

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
203 Propietat Indust. 16.785,13 0,00 -— 16.785,13
TOTAL.... 16.785.13 0,00 16.785.,13

Concepte Sdo.Inicial Carrecs Abonaments Sdo.Final
2803 Propietat Indust. 15.882,99 0,00 126,44 16.009,43
TOTAL.... 15.882.99 00,00 126,44 16.009.43




El detall dels comptes d’immobilitzat material és el segiient:

Concepte Cost Amort.Acum. Net

215.1.0 Altres instal-lacions 58.551,49 58.551,49 0,00
215.2.0 Instal-lacions pintura 2.789.69 2.789.,69 0,00
214.2.0 Utillatge 98.107,22 40.894.38 57.212,84
216.7.0 Mobiliari 55.929,88 55.929,88 0,00
217.0.0 Eq. Informatics 42.174,96 40.148,85 2.026,11
218.0.0 Elemt. Transport 1.593,00 1.593,00 0,00
TOTAL.... 259.146,24 199.907,29 59.238,95

Els moviments dels comptes d’immobilitzats materials durant I’exercici han estat els segiients:

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Instal-lacions 58.551,49 0,00 58.551,49
Instal-lacions pintura 2.789.,69 0,00 2.789.,69
Eines 72.105,15 26.002.07 98.107,22
Mobiliari 55.929.88 0,00 55.929,88
Informatic 42.174,96 0,00 42.174,96
Elemt. Transport 1.593,00 0,00 1.593,00
TOTAL 233.144,17 26.002,07 259.146,24

Els moviments dels comptes d’amortitzacié acumulada de I’immobilitzat material han estat

els segiients :

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Am.Acum.

Altres instal-lacions 61.341,18 61.341,18
Am.Ac.Eines 34.279,78 6.614,60 40.894,38
Am.Ac.Mobiliari 55.929,88 55.929,88
Am.Ac.Equip.Infor. 38.962,58 1.186,27 40.148,85
Am. Ac.Elemt.Transp 1.593,00 1.593,00
TOTAL.... 192.106.42 7.800,87 192.106.42




El detall d’aquests comptes i el seu moviment de 1’exercici anterior és: El detall dels comptes
d’immobilitzat material €s el segiient:

Concepte Cost Amort.Acum. Net

215.1.0 Altres instal-lacions 58.551,49 58.551,49 0,00
215.2.0 Instal-lacions pintura 2.789.69 2.789.,69 0,00
214.2.0 Utillatge 72.105,15 34.279,78 37.825,37
216.7.0 Mobiliari 55.929,88 55.929,88 0,00
217.0.0 Eq. Informatics 42.174,96 38.962,58 3.212,38
218.0.0 Elemt. Transport 1.593,00 1.593,00 0,00
TOTAL.... 233.144,17 192.106,42 41.037,75

Els moviments dels comptes d’immobilitzats materials durant 1’exercici han estat els segiients:

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final
Instal-lacions 58.551,49 0,00 58.551,49
Instal-lacions pintura 2.789.,69 0,00 2.789,69
Eines 54.907,87 17.197,28 72.105,15
Mobiliari 55.929,88 0,00 55.929,88
Informatic 38.892,21 3.282,75 42.174,96
Elemt. Transport 1.593,00 0,00 1.593,00
TOTAL 212.664,14 20.480,03 233.144,17

Els moviments dels comptes d’amortitzacidé acumulada de I’immobilitzat material han estat
els segiients :

Concepte Sdo. Inicial Carrecs Abonaments Sdo. Final

Am.Acum.

Altres instal-lacions 61.341,18 61.341,18
Am.Ac.Eines 28.577,81 5.701,97 24.279,78
Am.Ac.Mobiliari 55.929,88 55.929,88
Am.Ac.Equip.Infor. 38.005,20 957,30 38.962,58
Am. Ac.Elemt.Transp 1.593,00 1.593,00
TOTAL.... 185.447,15 6.659,27 192.106.42

No hi ha costos estimats de desmantellament d’aquests actius.

Totes les inversions en immobilitzat material es troben situades dins de Catalunya.

No s’han capitalitzat despeses financeres.

No hi ha hagut correccions valoratives per deteriorament durant I’exercici.

Tot ’immobilitzat es troba afecte a ’activitat.

No hi ha bens immobilitzats afectes a garanties entregades ni restriccions a la seva titularitat.



NOTA N° 6 — ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA
SIMILAR

6.1 Arrendaments financers

L’entitat no és titular de cap be que reuneixi les caracteristiques per a ser considerat dins
d’aquest apartat.

6.2 Arrendament operatiu

L’Entitat t¢ com a arrendament operatiu el canon trimestral que paga per a ['as de ’espai
utilitzat del Palau Firal, amb un total cost anual de 27.871,84 €,perque s’ha fet una previsio de

regularitzacid de -7.500€ pels 850 metres quadrats de la planta baixa del Palau Firal que ha passat
a disposici6 de la Fundacio Lacetania. des de I’octubre del 2022 (35.371,84 a 2022).

També¢ té I’arrendament d’un vehicle per un import de 3.312,23 € (3.286,80 € al 2022)



NOTA N° 7 —_ACTIUS FINANCERS

1. Instruments Financers
1.1. Informaci6 sobre la rellevancia dels actius financers en la situacio financera i els resultats de 'empresa.
1.1.1.Informacié relacionada amb el balang
a.1) Actius financers, excepte inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades.

Classes

Instruments financers a llarg termini Instruments financers a curt termini

Total
Valors Credits Valors Credits
Instruments de tati Derivat Instruments de tati Derivat
atrimoni representatius erivats patrimoni representatius erivats
Cateqories P de deute Altres de deute Altres
9 2023 2022 2023 2022 2023 | 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Actius a valor raonable amb
canvis en péerdues i guanys
Inversions mantingudes fins el
venciment
L . 79.016,73 | 366.814,87 | 79.016,73 | 366.814,87
Actius financers a cost amortitzat
Actius disponibles per a la venda
Derivats de cobertura
Total 79.016,73 | 366.814,87 | 79.016,73 | 366.814,87




El detall en balang de les partides reflectides en el quadre anterior sén les seguents:

ANY 2023
Clients per vendes i prestacié de serveis
Clients parts vinculades
Deutors varis
Hisenda Publica deutora
Total

ANY 2022
Clients per vendes i prestacié de serveis
Clients parts vinculades
Deutors varis
Hisenda Publica deutora
Total

18.487,71
11.587,47
45.000,00
12.546,45
87.621,63

62.375,66
205.502,85
93.000,00
5.936,36
366.814.87



a.2) Correccions per deteriorament del valor originades pels risc del crédit

El moviment durant I'exercici 2023 ha estat el seguent:
Correccions per a deteriorament de deutors a 31/12/2022  43.750,93 €

Reversié exercici 1.597,20 €

Correccions per a deteriorament de deutors a 31/12/2023 42.153,63 €

A 2022 el moviment va ser el seglent:
Correccions per a deteriorament de deutors a 31/12/2021 42.153,63 €

Dotacions exercicis 1.597,20 €

Correccions per a deteriorament de deutors a 31/12/2022 43.750,83 €

a.3) Actius financers valorats a valor raonable
La Fundacié no té actius valorats a valor raonable. Tots els seus actius financers es troben valorats a preu d’adquisicié o valor nominal.
a.4) Usuaris i altres deutors parts vinculades

El moviment d’aquesta partida del balan¢ durant I'exercici ha estat la seglent:

Saldo a 31/12/2022 205.502,85 €
Augments 1.056.581,28 €
Disminucions 1.250.496,66 €

Saldo a 31/12/2021 11.587,47€



NOTA N° 8 —PASSIUS FINANCERS

PENDENT

a.2) Passius financers:

Classes

Instruments financers a llarg termini

Instruments financers a curt termini

Total
Categories Deutes amb entitats de 2:::5’:3:}2?; Derivats Deutes amb entitats de 2&:5:3:}2?; Derivats
credit . Altres credit . Altres
negociables negociables
2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 | 2022 2023 2022 2023 2022

Passius financers a cost amortitzat 50.000,00 | 49.361,54 0,00 | 70.000,00 155.390,93 225.449,56 205.390,93 344..811,10
Passius a valor raonable amb
canvis en perdues i guanys

- Mantinguts per a negociar

- Altres
Derivats de cobertura
Total 50.000,00 | 49.361,54 0,00 | 70.000,00 155.390,93 225.449,56 205.390,92 344.811,10




Deutes a llarg termini

ANY 2023
Polissa BBVA 50.000,00€
Total 50.000,00€
ANY 2022
Polissa BBVA 49.361,54€
Total 49.361,54 €

Deutes a curt termini

ANY 2023
El detall en balang de les partides a curt termini reflectides en el quadre anterior son les seglents:

Proveidors 18.376,37
Deutes a curt termini 736,00
Creditors per prestacié de serveis 74.194,48
Remuneracions pendents 18.915,00
Hisenda Publica creditora 23.637,20
Seguretat Social creditora 10.607,16
Acomptes de clients 7.051,79
Ingressos avangats 88,00

Total 153.606,00



ANY 2022

El detall en balang¢ de les partides a curt termini reflectides en el quadre anterior son les seglents:

Proveidors 34.496,08
Deutes amb entitats de crédit 70.000,00
Deutes a curt termini 23.728,27
Creditors per prestacié de serveis 111.907,13
Remuneracions pendents 10.765,50
Hisenda Publica creditora 22.234,17
Seguretat Social creditora 15.266,62
Acomptes de clients 7.051.79
Total 295.449,56

b. Classificacio per venciments:

Actius financers

Venciment Valors Credits
Instruments de representatius de Derivats
patrimoni deute Altres
2024 79.016,23

Passius financers
Venciment . . . .
Deutes amb entitats Obligacions i altres Derivats
de credit valors negociables Altres
2022 0,00 155.390,53
2026 50.000,00
Total 50.000,00 155.390,53

La Fundacio no té deutes amb garantia real.

Disposicio addicional tercera, de la Llei 15/2010 , de 5 de Juliol, de modificacio de la
Llei 3/2004, de 29 de Desembre, per la que se estableixen mesures de lluita contra la
morositat en les operacions comercials

En compliment del que disposa la Llei 3/2004 de 29 de desembre per la qual s'estableixen
normes de lluita contra la morositat, la societat no acumula saldos pendents de pagar
superiors al termini legal establert.



NOTA N° 9 — RECURSOS PROPIS

La composicid i el moviment de les partides que formen l'epigraf “Fons Propis” és el
seguent:

El detall d’aquest compte es el segiient :

Concepte Saldo
Fons socials 41.179,12
Excedents 96.932,77
Pérdues 1 Guanys 2.663.61
TOTAL 140.775,50

El moviment d’aquest compte durant I’exercici ha estat el seglient :

Concepte Saldo Inicial Entrades Sortides Saldo final

Fons Social 41.179,12 0,00 41.179,12
Excedents 32.262,38 64.670,39 96.932,77
Aportacions pendents 0,00 0,00 0,00
Resultat de I'exercici 64.670,39 -64.670,39 2.663,61 2.663,61
TOTAL 138.111,89 8.604,49 2.663,61 140.775,50

El moviment durant I’exercici anterior va ser:

Concepte Saldo Inicial Entrades Sortides Saldo final

Fons Social 41.179,12 0,00 41.179,12
Excedents 6.186,63 26.075,75 32.262,38
Aportacions pendents -26.000,00 26.000,00 0,00
Resultat de I'exercici 26.075,75 -26.075,75 64.670,39  64.670,39
TOTAL 47.441,50 26.000,00 64.670,39 138.111,89




La composicio de saldo d’aquest epigraf €s el segiient :

Saldos creditors:

Concepte 2023 2022

H.P. Creditora I.V.A. 0,00 0,00
H.P. Creditors retencions 23.637,20 22.234,17
Org. Seg. Social 10.607,16 15.266,62
TOTAL 34.244.36 37.500.79

Saldos deutors:

Concepte 2023 2022

H.P. Deutora I.S. 352,38 240,81
H.P. Deutora per IVA 12.194,07 5.695.55
TOTAL 12.546.45 5.935.36

La Fundacio, fins al moment i des de la seva creacid, només ha estat inspeccionada per
I’Impost sobre el Valor Afegit corresponent a 1’exercici 2004. I per tant, no ha estat
revisada per les autoritats fiscals per cap més impost, per les activitats realitzades durant
aquests exercicis.

D’acord amb la legislacid vigent, els impostos no es poden considerar liquidats

definitivament fins que les declaracions hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals

o hagi transcorregut el termini de prescripci6 de 4 anys. Com a conseqiiencia de les
possibles interpretacions de la normativa fiscal aplicable a les operacions realitzades per
I’entitat en els exercicis oberts a inspeccid, la direccié de I’entitat estima que en cas
d’inspeccid les diferéncies no serien significatives.

Impost sobre beneficis

No s’ha meritat despesa per impost de beneficis donat que la fundacié ha compensat bases
imposables negatives d’exercicis anteriors

No s’han produit diferéncies entre el resultat fiscal i el comptable.

A 31 de desembre de 2023 la fundacid té perdues fiscals susceptibles de compensacié amb
futurs beneficis per import 409.429,00 €



Aquest import s’ha generat tal com es detalla en el quadre segiient

2008 66.021,17
2009 136.902,36
2010 30.662,25
2011 38.140,04
2012 80.664,74
2013 57.038,44
TOTAL 409.429,00

Aquestes perdues fiscals no tenen limit de compensacié d’acord amb les disposicions de
I’Art. 26 de la llei 27/2014 de I’'impost sobre societats

En cap cas s’han reconegut actius per impostos diferits per la futura recuperacié fiscal
d’aquestes pérdues.

Altres tributs:
No existeix cap informaci6 significativa en relacié amb altres tributs.

Els altres tributs estan oberts a inspeccid fiscal en els ultims quatre exercicis sense que la
direcci6 de I’entitat esperi diferéncies significatives en cas d’inspeccio.



NOTA N° 11 — INGRESSOS I DESPESES

1. Els moviments de les partides que s’inclouen en I'epigraf aprovisionaments son els seguents:

2023
Consum de —
mercaderies Adquisicions
Nacional intracomunita | Importacions
ries
Compres 90.434,78
Treballs realitzats
Per altres 526.362,13
empreses
Va_rla‘mo_de 0,00
existéncies
Total 616.796,91
2022
Consum de S—
mercaderies Adquisicions
Nacional intracomunita | Importacions
ries
Compres 114.544,02
Treballs realitzats
Per altres 983.397,60
empreses
Variaci6 de
existéncies

Total 1.097.941,62




Els moviments de les partides que s'inclouen en I'epigraf “Despeses de personal” sén els

seglents:
2023
Sous i salaris 518.248.43
Seguretat social a carrec de
'empresa 143.886,53
Altres despeses socials 2.631,94
Total 664.766,90
2022
Sous i salaris 470.444,73
Seguretat social a carrec de
'empresa 149.322,81
Altres despeses socials 2.613,39
Total 622.380,93

Ni a 2023 ni a 2022 s’han realitzat dotacions a provisions de credits incobrables.
A 2023 s’ha revertit una provisio6 de crédits incobrables per import de 1.597,20 €,

El detall de les Altres despeses d’explotacié a 31 de Desembre de 2023 ¢és el segiient:

Arrendaments 31.184,07
Reparacions 3.025,79
Serveis Professionals 16.630,58
Primes assegurances 3.890,11
Serveis bancaris 2.243,05
Publicitat 1.781,28
Subministres 7.480,76
Altres Serveis 11.492.41
Tributs 128,55

Total Altres Despeses 77.856.60




El detall de les Altres despeses d’explotacid a 31 de Desembre de 2022 ¢és el segiient:

Arrendaments 38.658.64
Reparacions 432,33
Serveis Professionals 13.886,14
Primes assegurances 18.889,82
Serveis bancaris 2.199,75
Publicitat 3.544,15
Subministres 5.907,49
Altres Serveis 11.729,78
Tributs 48,00
Total Altres Despeses 95.296,50

Els resultats originats fora de I’activitat normal de ’entitat inclosos a la partida “altres
resultats ” sumen -2.176,67 € (-187.60 € al 2022)

L’import net de la xifra de negocis es de 1.318.221,51 Euros

Altres comentaris:
a) No hi ha despeses d’administracio del patrimoni de la Fundacio.
b) No hi ha ajustos monetaris.

¢) No hi ha transaccions efectuades en moneda estrangera.

NOTA N°12 - SUBVENCIONS

La Fundacié no ha rebut cap subvencié que pugui ser considerada de capital ni en ’exercici
202 ni en I’exercici precedent.

L’import global de les subvencions oficials a I’explotacié és de 60.000,00 €.

Es correspon a:

Es correspon a una subvencié de la Generalitat de Catalunya, departament de la
Presidencia, per un import de 45.000€ pel finangament de I’activitat de Tecnobages 2023.

Una subvencio de la Diputacié de Barcelona de 15.000,00€ per fer front a una part de les
despeses de la Fira Ecoviure 2023.



La Fundaci6 ha realitzat totes les activitats per a les quals ha rebut aquestes subvencions.

L’import registrat al compte de pérdues 1 guanys de 2022 en concepte de subvencions
oficials a I’explotaci6 va ser de 70.000€

NOTA N° 13- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

La entitat no té participacions de capital d’altres empreses amb cotitzacié en borsa ni de
companyies que no cotitzen en mercats organitzats.

Tampoc ha realitzat operacions comercials que tinguin la consideracio de parts vinculades
d’acord amb les consideracions de 1’Art. 42 del Codi de Comerg

La Fundacid porta a terme una serie d’encomanes realitzades per a I’ Ajuntament de Manresa,
que forma part del Patronat de la Fundaci6, relacionades amb activitats turistiques 1
d’organitzacid de fires i esdeveniments que ja es detallen en la liquidaci6 del pressupost.
L’entitat es considera mitja propi personificat de I’ Ajuntament de Manresa.

Es detallen a continuacio els saldos i les operacions amb 1’ Ajuntament de Manresa:

2023 2022
Actiu corrent 11.587.47 205.502,85
Passiu corrent 0,00 0,00
Vendes (iva inclos) 1.056.581,28 1.329.830,22
Serveis rebuts (iva inclos) -27.871,84 -35.371.87

El carrec de Patro €s gratuit per la qual cosa no s’ha registrat cap remuneracié per aquest
concepte.

NOTA N° 14- PROVISIONS I CONTINGENCIES

No existeixen provisions ni a 31 de desembre de 2023 ni de 2022.

NOTA N° 15- APLICACIONS D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’ INGRESSOS
A FINALITATAS ESTATUTARIES

15.1 Informacio sobre els actius corrents i no corrents que estan directament vinculats
al compliment de les finalitats estatuaries.

Exercici 2023:

a) Actius no corrents que formen part de la dotaci6 fundacional:
No existeixen actius no corrents que formin part de la dotacié fundacional de la Fundacio.



b) Actius corrents que formen part de la dotaci6 fundacional:

No existeixen actius corrents que formin part de la dotaci6 fundacional de la Fundacio

¢) Actius corrents 1 no corrents que no formen part de la dotacio fundacional:
Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundaci6 pel
compliment de les activitats estatutaries.

Exercici 2022:

a) Actius no corrents que formen part de la dotaci6 fundacional:

No existeixen actius no corrents que formin part de la dotacié fundacional de la Fundacio.
b) Actius corrents que formen part de la dotaci6 fundacional:

No existeixen actius corrents que formin part de la dotacioé fundacional de la Fundacio

¢) Actius corrents i no corrents que no formen part de la dotacié fundacional:

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundacié pel
compliment de les activitats estatutaries.

15.2 Finalitats Fundacionals

Calcul pel qual es determinen les partides significatives a través de les quals es pot
comprovar el compliment de les finalitats

2023 2022
Ingressos bruts
Ingressos per les activitats 1.318.221,51€ 1.898.915,28
Altres ingressos 0,00€ 0,00€
Ingressos financers 0,00€ 0,00€
Ingressos excepcionals 2.476,67€ 0,00€
TOTAL INGRESSOS BRUTS 1.320.698,18€ 1.898.915,28€

Determinaci6 del desti dels ingressos a finalitats fundacionals segons el que s’estableix
legalment:

Exercici Ingressos % destinat a Despeses a Despeses Diferencies
computables finalitats destinar a  destinada a
fundacionals activitats activitats
fundacionals fundacionals
2023 1.320.698,18 70%  924.488,76 1.379.719,50 -455.030,74
2022 1.898.915,29 70%  1.329.240,70 1.834.057,30 -504.816,60
2021 1.304.942,22 70% 913.459,55 1.278.866,47 -365.406,92

15.3 Compliment de Finalitats Fundacionals

Tal i com es dedueix de 1’apartat anterior, la Fundaci6 ha destinat més del 70% dels seus
ingressos a finalitats fundacionals, amb la qual cosa s’ha complert amb el que s’estableix
legalment.



NOTA N° 16- ALTRA INFORMACIO

L’entitat compleix amb els requeriments de l'article 32.2.b) de la Llei de Contractes del
Sector Public en totes les seves contractacions.

El nimero de persones ocupades expressat per categories €s el segiient:

Categoria Home Dona
Director/a-gerent 1,00
Coordinador/a de fires 1,00
Coordinador/a de turisme 1,00
Coordinador/a de Manresa2022 1,00
Coordinador/a de serveis turistics 1,00
Coordinadaor/a d'esdeveniments 1,00
Técnic/a de comunicacio 1,00
Administratiu/va comptable 1,00
Auxiliar administratiu/va 0,75
Administratiu/va comercial 3,00
Gestor/a turistic 0,50 1,75
Guia-informador/a turistic 0,06 2,79
Total 5,56 11,29

En ’exercici anterior:

Categoria Home Dona
Geréncia 1,00
Coordinacic de fires 1,00
Coordinacio de turisme 1.00
Coordinacio de Manresa2022 1,00
Coordinacio de serveis turistics 1.00
Coordinacio de Campi qui lugui 0,25
Tecnic/a Manresa2022 1,00
Tecnic/a comunicacio Manresa2022 1,00
Administracio- comptabilitat 1,00
Auxiliar administracia 0,75
Resp. comercial 200
Gestor/a taristic 0,50 1,75
Guia- informadar/a turistic 0,06 2,79
Total 481 11,29




Els treballadors que no estan a jornada sencera només computen pel % de dedicacid
respecte d’un total laboral anual.

No existeixen despeses meritades pels membres dels organs de govern.

No s’han atorgat acomptes al conjunt dels membres de 1’0rgan de govern.

No hi ha personal empleat amb una discapacitat major o igual al 33%.

No existeixin garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents.

L’entitat destina la totalitat dels recursos obtinguts a les finalitats estatutaries de la
fundacio.

NOTA N° 17- FETS POSTERIORS

No existeixen fets posteriors que posin de manifest circumstancies que ja existien a 31 de
desembre de 2023, que puguin afectar de forma significativa els comptes anuals de
I’exercici 2023 ni tampoc fets posteriors que mostrin condicions que no existien a 31 de
desembre de 2023, perd que la menci6 dels quals sigui necessaria per a la comprensid
adequada dels comptes anuals d’aquest exercici.



1. Liguidacio del pressupost 2023 i pressupost 2024

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT

LIQUIDAT PRESSUPOST
31/12/2023 2023

1. Ingressos per les activitats 1.378.221,51 1.129.946,30
a) Vendes i prestacions de serveis 1.318.221,51 1.114.946,30
d) Subvencions oficials a les activitats 60.000,00 15.000,00
5. Aprovisionaments -616.796,91 -380.595,42
a) Consum i deteriorament d'existencies -90.434,78  -36.000,00
b) Treballs realitzats per altres entitats -526.362,13  -344.595,42
7. Despeses de personal -664.766,90 -663.350,89
8. Altres despeses d'explotacid -84.985,88  -81.200,00
a) Serveis exteriors -77.728,05 -80.990,00
a2) Arrendaments i canons -31.184,07 -39.000,00
a3) Reparacions i conservacio -3.025,79 -2.000,00
a4) Serveis professionals Independents -16.630,58  -16.000,00
a6) Primes d'assegurances -3.890,11 -4.990,00
a7)Serveis bancaris -2.243,05 -2.000,00
a8)Publicitat, propagandai relacions publiques -1.781,28 -2.000,00
a9)Subministraments -7.480,76 -6.000,00
al0)Altres serveis -11.492,41 -9.000,00
b) Tributs -128,55 -210,00
c)Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de les activitats 1.597,20 0,00
d) Altres despeses de gestié corrent -8.726,48 0,00
9. Amortitzacié de I'lmmobilitzat -7.927,30

11. Pérdues per deteriorament de credits comercials 0,00 -3.500,00
13. Altres resultats 2.176,67 0,00
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+445+6+7+8+9+10+11+12+13) 5.921,19 1.300,00
14.Ingressos financers -14,87 0,00
15. Despeses financeres -3.242,71 -1.300,00
Il) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -3.257,58 -1.300,00
11I1) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+1) 2.663,61 0,00
19. Impostos sobre beneficis 0,00 0,00

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (111+19) 2.663,61 0,00




COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT PRESSUPOST

PRESSUPOST
2024

1. Ingressos per les activitats 1.150.869,34
a) Vendes i prestacions de serveis 1.135.869,34
d) Subvencions oficials a les activitats 15.000,00
5. Aprovisionaments - 365.815,44
a) Consum i deteriorament d'existencies - 80.000,00
b) Treballs realitzats per altres entitats - 285.815,44
b.1) Treballs realitzats per altres entitats -Organitzacid i muntatges - 210.693,44
b.2) Treballs realitzats per altres entitats -Publicitat - 66.122,00
b.3) Treballs realitzats per altres entitats -Assegurances (Marxa Pelegri +BTT+Sons) - 9.000,00
7. Despeses de personal* - 676.553,90
8. Altres despeses d'explotacio - 98.500,00
a) Serveis exteriors - 98.290,00
a2) Arrendaments i canons - 39.000,00
a3) Reparacions i conservacié - 2.000,00
a4) Serveis professionals Independents - 27.000,00
a6) Primes d'assegurances - 5.790,00
a7)Serveis bancaris - 2.500,00
a8)Publicitat, propagandai relacions publiques - 4.000,00
a9)Subministraments - 8.100,00
alO0)Altres serveis - 9.900,00
b) Tributs - 210,00
c)Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de les activitats -

d) Ajust negatiu en la imposicio indirecte -

9. Amortitzacié de I'lmmobilitzat - 8.700,00
13. Altres resultats -

1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 1.300,00
14.Ingressos financers -

15. Despeses financeres - 1.300,00
I1) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) - 1.300,00
111) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+l1) - 0,00
19. Impostos sobre beneficis -

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (I11+19) - 0,00

Manresa, a 20 de maig de 2024



Els signants, com a Patrons de la Fundacié Turisme 1 Fires de Manresa, signen els comptes
anuals de la mateixa, que figuren en les 41 pagines anteriors, corresponents a I’exercici

2023
Signatures dels Patrons:

Sr. Marc Aloy Guardia

Sra. Silvia Gratacos Gonzalez

Sra. Tania Infante Martinez

Sra. Isabel Sanchez Pulido

Sra. M. Merc¢ Tarrag6 Costa

Sr. Sergi Perramon Subirana

Sr. Joan Vila Marta

Sr. Lluis Vidal Sixto Orozco

Sr. Pere Massegu Bruguera

Sra. Monica de Llorens Vall-llossera

Sra. Roser Alegre Fontanet

Sr. Ignasi Llobet Vendrell



Sra. Maria Masana Ribalta Sra. M? Teresa Clotet Masana

Sra. Abigail Garrido Tinta Sr. Eduard Mata Riu
Sr. Diego Sanchez Pulido Sr. Antoni Daura Jorba
Sr. Antoni Ventura Ribal Sr. Lluis Pagés Casanovas

DECLARACIO NEGATIVA SOBRE INFORMACIO MEDIAMBIENTAL
EN ELS COMPTES ANUALES

Identificaci6 de la Societat: FUNDACIO TURISME I FIRES DE MANRESA
NIF: G61185815




